
 

 
 

Determina n. 76 del 24 ottobre 2023 

Codice Commessa: 23T10STU0200 
 
CIG: Z503CFAB77 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ex art. 50 comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36 del 31 marzo 
2023 (cd Codice dei Contratti Pubblici). 
 
TITOLO – stampa n. 300 copie delle slide Report Bioeconomia – Stabilimento Tipolitografico 
Ugo Quintily S.p.a. - P.IVA  01165421007 – euro 1.710,00 I.V.A. esclusa. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la determina dell’Amministratore Unico n. 03 del 27 gennaio 2021 che nomina 

Gaetano Fausto ESPOSITO, Direttore Generale del Centro Studi delle Camere di commercio 

Guglielmo Tagliacarne, ai sensi dell’art. 18.3 dello Statuto; 

 

VISTO l’art. 50, c. 1, lett. b) del D Lgs n. 36 del 31 marzo 2023; 

 

APPROVATA la scheda fabbisogno prot n. 479 del 23 ottobre 2023 inoltrata dal competente 

ufficio e verificata la relativa disponibilità di budget relativa alla stampa di n. 300 copie 

delle slide report Bioeconomia; 

 

ACQUISITO dall’operatore economico Stabilimento Tipolitografico Ugo Quintily S.p.a. - 

P.IVA  01165421007, società in possesso delle necessarie competenze e altamente 

qualificata nella stampa di materiale informativo, un preventivo di spesa;  

 

VALUTATO che il corrispettivo richiesto, pari a euro 1.710,00 (I.V.A. esclusa), permette di 

procedere con un affidamento diretto in conformità all’art. 50 comma 1, lett. b) del Dlgs n. 

36 del 31 marzo 2023 (cd Codice dei Contratti Pubblici); 

 

TENUTO CONTO, altresì, che l’importo del contratto inferiore a € 5.000,00 consente di 

procedere con un affidamento semplificato in deroga al mercato elettronico MEPA; 

 

TENUTO CONTO di quanto previsto all’art. 52 comma 1 del Dlgs n. 36 del 31 marzo 2023 

che consente, per gli affidamenti di importo inferiore alla soglia di 40.000,00 euro di 

procedere con il perfezionamento del rapporto contrattuale tramite acquisizione di una 

dichiarazione sostituiva attestante il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale; 
 

ACQUISITA la già menzionata autocertificazione dall’operatore economico; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 



 
 
  

Pag. 2 di 2 

 

 

DETERMINA 

✓ di procedere con il perfezionamento del rapporto contrattuale con l’operatore 

economico Stabilimento Tipolitografico Ugo Quintily S.p.a. P.IVA  01165421007 per 

un corrispettivo di euro 1.710,00 iva esclusa; 

✓ che il costo da sostenere andrà a gravare nell’ambito della commessa denominata 

“Monitoraggio e Analisi Economica 2023 – 23T10STU0200” del Bilancio di esercizio 

2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

✓ di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del 

sito società trasparente. 

      FIRMATO IL DIRETTORE GENERALE  

Gaetano Fausto ESPOSITO 


